

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2023년01월01일	~	2023년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	재단법인 희망철도재단	②사업자등록번호 (고유번호)	742-82-000**		
③대표자	한***	④설립연월일	2016-01-04		
⑤소재지	대전광역시 동구 중앙로 240 개나리실 2층	⑥전화번호/팩스	02-362-3888 / 02-6234-2527		
⑦홈페이지 주소	http://hopekorail.or.kr/	⑧전자우편주소	hopekorail@gmail.com		
⑨주무관청	고용노동부	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타		
⑪설립근거법	민법 제 32조				
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타				
⑬공익사업유형	사회복지				
⑭설립주체	[] 개인 [√] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타				
⑮ 이사수	6 명	⑯자원봉사자 연인원 수	6,086 명		
⑰ 고용직원수	4 명				

2. 재무현황 (단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑯부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,045,362,571	21,719,880	2,023,642,691	100,000,000	1,923,642,691	0
㉖ 공익목적사업	2,045,362,571	21,719,880	2,023,642,691	100,000,000	1,923,642,691	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황 (단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,045,362,571	0	0	0	1,993,760,853	51,601,718
㉖ 공익목적사업	2,045,362,571	0	0	0	1,993,760,853	51,601,718
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황 (단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	235,386,678	144,119,190	144,119,190	0	0	0	91,267,488	0
㉖ 공익목적사업	235,386,678	144,119,190	144,119,190	0	0	0	91,267,488	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황 (단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외 비용 등 기타	㉔고유목적 사업준비금전 입액
		㉕소계	㉖사업 수행비용	㉗일반 관리비용	㉘모금 비용	㉙기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	942,814,601	942,814,601	942,814,601	0	0	0	0	0
㉖ 공익목적사업	942,814,601	942,814,601	942,814,601	0	0		0	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉕복식부기 여부	[√]여 []부	㉖적용회계기준	공익법인회계기준
㉗세무확인 여부	[√]여 []부	㉘외부회계감사 여부	[√]여 []부
㉙외부 회계감사인	태경회계법인 유성만	㉚외부 회계감사 의견	적정의견

7. 제공시 사유

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 한문희

확인일자 : 2024-04-17

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024 년 04 월 30 일

법인명 재단법인 희망철도재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

노사공동 사회공헌사업

②사업내용(중복체크 가능)

[☒]문화예술(코드1100) [☐]스포츠(코드1200) [☐]기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
 [☐]초등 및 중등 교육(코드2100) [☐]고등교육(코드2200) [☐]기타교육(코드2300) [☐]학술연구(코드2400)
 [☐]장학(코드2500) [☐]영유아보육(코드2600)
 [☐]병원 및 재활시설(코드3100) [☐]요양원(코드3200) [☐]정신 건강 및 위기개입(코드3300) [☐]기타 보건서비스(코드3400)
 [☒]사회복지(코드4100) [☐]긴급상황 및 구호(코드4200) [☐]소득 지원 및 보존(코드4300)
 [☐]환경(코드5100) [☐]동물(코드5200)
 [☐]경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) [☐]주거(코드6200) [☐]고용 및 훈련(코드6300)
 [☐]시민 및 옹호단체(코드7100) [☐]법률 및 법률서비스(코드7200) [☐]정치단체(코드7300)
 [☐]배분(지원) 재단(코드8100) [☐]봉사증진(코드8200) [☐]모금활동(코드8300)
 [☐]국제활동(코드9100)
 [☐]종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
 [☐]비즈니스연합(코드11100) [☐]전문가연합(코드11200) [☐]노동조합(코드11300)
 [☐]기타(코드12100)

③사업대상

[☒]모두 해당 [☐]아동 [☐]청소년 [☐]노인 [☐]장애인 [☐]외국인(다문화) [☐]가족 여성
 [☐]일반대중 [☐]기타

④국내 주요 사업지역

[☒]전국 [☐]서울 [☐]부산 [☐]인천 [☐]대전 [☐]광주 [☐]대구 [☐]울산 [☐]강원 [☐]경기
 [☐]경남 [☐]경북 [☐]충남 [☐]충북 [☐]전남 [☐]전북 [☐]세종 [☐]제주 [☐]해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[☐]전세계 [☐]유럽 [☐]아시아 [☐]북아메리카 [☒]아프리카 [☐]오세아니아 [☐]남아메리카
 [☐]해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	사회통합/상생협력요약	사업수행비용	207,217,940
사업내용	장애인 사회성 향상, 소외계층 밀반찬 나눔, 청소년 생리대 지원, 범죄예방				사업지역	전국
	안전치안 캠페인, 자립준비 청년 지원 등					
2	코드	4100	사업명	임직원 참여요약	사업수행비용	208,387,053
사업내용	장애인 홀몸어르신 이불제탁 및 청소, 취약계층 생활복합 재작기부, 소외계층				사업지역	전국
	도배 집수리 등					
3	코드	9100	사업명	제3세계 자립지원	사업수행비용	9,000,000
사업내용	탄자니아 도도마 샘위노 움바미 아쿠루 마을 식수 및 농업용수 지원				사업지역	아프리카(탄자니아)
4	그 외 사업		2 개	사업수행비용	518,209,608 원	
합 계	총 공익목적사업		5 개	사업수행비용 합계	942,814,601 원	

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 함

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			144,119,190	142,971,380
1) 기부금품			144,119,190	142,971,380
(1) 개인기부금품			144,119,190	142,971,380
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			91,267,488	42,935
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			235,386,678	143,014,315

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		942,814,601	942,814,601	0	0	888,826,462
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		857,651,532	857,651,532	0	0	862,990,449
1) 국 내		857,651,532	857,651,532	0	0	862,990,449
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		0	0	0	0	0
(3) 시설비용		0	0	0	0	0
(4) 기타비용		85,163,069	85,163,069	0	0	25,836,013
2. 사업외 비용		0	0	0	0	58,980
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		942,814,601	0	0	0	888,885,442

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

주석

3. 현금및현금성자산과 장·단기금융상품(사용이 제한된 현금및현금성자산 내용 포함)

공익법인의 당기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산과 장·단기금융상품의 내역과 사용제한 여부는 다음과 같습니다.

계정과목	종류	금액		사용제한 내용
		당기말	전기말	
현금및현금성자산	정기예금	1,700,000,000	2,300,000,000	회계감사자료 참조
합계		1,700,000,000	2,300,000,000	

4. 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채의 주요 내용

(1) 당기말 및 전기말 현재 단기차입금 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

(2) 당기말 및 전기말 현재 장기차입금 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

5. 현물기부의 내용

당기 및 전기 중 현물로 기부 받은 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

6. 제공한 담보·보증의 주요 내용

당기말 및 전기말 현재 담보로 제공하고 있는 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

7. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

(1) 당기 및 전기에 공익법인과 거래관계가 있는 특수관계인은 다음과 같습니다.

해당없음

(2) 당기 및 전기 중 특수관계인과의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

(3) 당기말 및 전기말 현재 특수관계인에 대한 채권·채무 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

(4) 당기말 현재 특수관계인으로부터 제공받고 있는 담보 및 보증의 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

9. 회계연도 말 현재 진행 중인 소송 사건의 내용, 소송금액, 진행 상황 등

당기말 현재 진행 중인 소송사건은 다음과 같습니다.

해당없음

11. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

공익법인의 당기말 현재 기본순자산에 해당하는 자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같습니다.

해당없음

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	2,528,880,457	2023년 09월	5,947,760	40,221,755	2,277,760,758
2023년 01월	5,766,870	4,637,190	2,530,010,137	2023년 10월	5,843,070	46,618,350	2,236,985,478
2023년 02월	5,826,590	16,200,972	2,519,635,755	2023년 11월	8,921,130	134,047,336	2,111,859,272
2023년 03월	76,298,390	10,376,890	2,585,557,255	2023년 12월	5,915,040	387,589,266	1,730,185,046
2023년 04월	5,739,080	41,491,369	2,549,804,966	합계	144,119,190	942,814,601	
2023년 05월	5,748,670	69,403,093	2,486,150,543	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	6,354,950	48,810,570	2,443,694,923	차가감계	144,119,190		
2023년 07월	5,857,010	88,735,740	2,360,816,193				
2023년 08월	5,900,630	54,682,070	2,312,034,753	차기이월	-	-	1,730,185,046

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
너른*****	**	장애인 사회성 향상 지원	1명/개	8,000,000	0	8,000,000
(사*****	**	지역사회 희망 밥차	1명/개	9,000,000	0	9,000,000
용산*****	**	소외계층 밀반찬 나눔	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
부평*****	**	독거노인 반찬배달 및 청소	1명/개	6,998,520	0	6,998,520
이***	**	친환경 먹거리 나눔	1명/개	5,961,420	0	5,961,420
주몽*****	**	청소년 아침밥 인식개선	1명/개	9,000,000	0	9,000,000
인천*****	**	청소년 청년 평화 및 기후 교육	1명/개	9,934,990	0	9,934,990
사단*****	**	청소년 생리대 지원	1명/개	17,970,970	0	17,970,970
(사*****	**	청소년 직업교육 및 체험	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
서울*****	**	청소년 권리보호 지원	1명/개	12,720,500	0	12,720,500
한국*****	**	선천성심장병환우 인식개선	1명/개	12,000,000	0	12,000,000
두손*****	**	청소년, 여성 골목길 안전환경 개선	1명/개	8,000,000	0	8,000,000
서울*****	**	찾아가는 복지관	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
사회*****	**	자립준비 청년 지원	1명/개	1,800,000	0	1,800,000
소통*****	**	공동주택 노동자 권리찾기	1명/개	9,500,000	0	9,500,000
사단*****	**	직장 괴롭힘 방지 권리 찾기	1명/개	8,731,000	0	8,731,000
대한*****	**	강원경북지역 산불피해주민지원	1명/개	50,000,000	0	50,000,000
마음*****	**	어르신 마음봄, 세대공감	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
엑체*****	**	영상, 마음을 잇다	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
다시*****	**	찾아가는 노동자 심리지원	1명/개	9,939,470	0	9,939,470
청소*****	**	청소년 환경보호 교육	1명/개	9,880,551	0	9,880,551
이***	**	사고재해 유가족 예우 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
김***	**	사고재해 유가족 예우 지원	1명/개	6,000,000	0	6,000,000

전***	**	사고재해 유가족 예우 지원	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
박***	**	사고재해 유가족 예우 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
양***	**	사고재해 유가족 예우 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
강***	**	사고재해 유가족 예우 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
조***	**	사고재해 유가족 예우 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
서***	**	사고재해 유가족 예우 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
(주)중*****	**	케도작업장 노사업무역량 강화 교육	1명/개	36,800,000	0	36,800,000
(주)터*****	**	근무복 업사이클링	1명/개	30,000,000	0	30,000,000
네이*****	**	장애인 홀몸어르신 청소 이불세탁	1명/개	1,600,740	0	1,600,740
(주)한*****	**	장애인 따뜻한 밥상	1명/개	1,800,000	0	1,800,000
처가*****	**	장애인 따뜻한 밥상	1명/개	1,686,000	0	1,686,000
삼천*****	**	소외계층 연탄나눔	1명/개	1,920,000	0	1,920,000
(주)한*****	**	친환경 먹거리 나눔, 김장나눔	1명/개	14,970,000	0	14,970,000
시***	**	어린이 목공 체험 교실	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
사람*****	**	소외계층 집수리 도배	1명/개	7,539,170	0	7,539,170
(주)시*****	**	취약계층 온라인 디바이스 지원	1명/개	58,678,400	0	58,678,400
에이*****	**	취약계층 온라인 디바이스 지원	1명/개	4,375,000	0	4,375,000
문***	**	문산차량 목공 재능기부	1명/개	7,989,460	0	7,989,460
시***	**	시흥차량 목공 재능기부	1명/개	14,000,000	0	14,000,000
천***	**	천안 치포목공 재능기부	1명/개	7,434,290	0	7,434,290
부***	**	부산정비단 목공 재능기부	1명/개	9,986,140	0	9,986,140
전***	**	순천지역 목공 재능기부	1명/개	7,755,350	0	7,755,350
서***	**	청양리지역 목공 재능기부	1명/개	5,270,728	0	5,270,728
대륙*****	**	청양리지역 목공 재능기부	1명/개	2,600,000	0	2,600,000
천***	**	취약계층 재난안전 관리	1명/개	3,500,000	0	3,500,000
영***	**	영주지역 목공 재능기부	1명/개	10,670,000	0	10,670,000
(주)에*****	**	영주지역 목공 재능기부	1명/개	7,330,000	0	7,330,000
빛***	**	광주 목공 재능기부	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
한국*****	**	마음을 잇는 철도여행_노동존중	1명/개	4,609,700	0	4,609,700
한국*****	**	마음을 잇는 철도여행_문화취약	1명/개	16,344,800	0	16,344,800
(주)강*****	**	마음을 잇는 철도여행_문화취약	1명/개	1,650,000	0	1,650,000
한국*****	**	마음을 잇는 철도여행_교통약자	1명/개	4,570,200	0	4,570,200
쿠팡*****	**	서울역 마음을 잇는 우체통	1명/개	3,026,240	0	3,026,240
사단*****	**	청소년 청년 국제철도 체험학교	1명/개	15,000,000	0	15,000,000
(주)즐*****	**	남북철도 공공철도 답사 및 체험 학교	1명/개	1,850,000	0	1,850,000
토리*****	**	통일철도 체험 학교(부산 지역)	1명/개	2,426,110	0	2,426,110
(주)롯데*****	**	통일철도 체험 학교(서울 지역)	1명/개	1,331,000	0	1,331,000
사단*****	**	제3세계 자립지원 캠페인	1명/개	9,000,000	0	9,000,000
강***	**	마음을 잇는 산책, 철도여행 등 감사비	1명/개	1,080,000	0	1,080,000
고***	**	마음을 잇는 산책, 철도여행 등 감사비	1명/개	1,660,000	0	1,660,000
김***	**	마음을 잇는 산책, 철도여행 등 감사비	1명/개	13,570,000	0	13,570,000
박***	**	마음을 잇는 산책, 철도여행 등 감사비	1명/개	1,200,000	0	1,200,000

서***	**	마음을 잇는 산책, 철도여행 등 감사비	1명/개	2,750,000	0	2,750,000
심***	**	마음을 잇는 산책, 철도여행 등 감사비	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
임***	**	with교육 감사비	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
임***	**	with교육 감사비	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
최***	**	마음을 잇는 몸짓, 총의 학교 등 감사비	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
한***	**	마음을 잇는 몸짓, 총의 학교 등 감사비	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
최보*****	**	취재, 답사, 홍보 지원 등	465명/개	147,240,783	0	147,240,783
⑨ 합 계			536	857,651,532	0	857,651,532

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다.운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
신용*****	**	지급수수료	1명/개	4,270,000	0	4,270,000
한밭*****	**	지급수수료	1명/개	544,480	0	544,480
(주)포*****	**	지급수수료	1명/개	501,600	0	501,600
태경*****	**	지급수수료	1명/개	3,300,000	0	3,300,000
(주)*****	**	홍보비	1명/개	56,894,317	0	56,894,317
대전*****	**	세금과공과	1명/개	93,750	0	93,750
내가*****	**	홈페이지운영비	1명/개	6,870,000	0	6,870,000
주식*****	**	통신비	1명/개	2,150,560	0	2,150,560
동광*****	**	회의운영비	1명/개	2,905,562	0	2,905,562
에스*****	**	사무국운영비	1명/개	7,632,800	0	7,632,800
㉗ 합 계			10	85,163,069	0	85,163,069

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제7기2022년 12월 31일 현재

제8기2023년 12월 31일 현재

재단법인 희망철도재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	2,045,362,571	2,045,362,571	0	2,731,867,014	2,731,867,014	0
1. 현금및현금성자산	1,993,760,853	1,993,760,853	0	2,712,267,274	2,712,267,274	0
5. 미수수익	30,214,915	30,214,915	0	1,655,000	1,655,000	0
7. 선급금	11,741,303	11,741,303	0	17,434,330	17,434,330	0
9. 기타	9,645,500	9,645,500	0	510,410	510,410	0
가. 선납세금	9,645,500	9,645,500	0	510,410	510,410	0
자산총계(I + II)	2,045,362,571	2,045,362,571	0	2,731,867,014	2,731,867,014	0
I. 유동부채	21,719,880	21,719,880	0	796,400	796,400	0
3. 미지급비용	20,087,480	20,087,480	0	0	0	0
7. 예수금	1,632,400	1,632,400	0	796,400	796,400	0
부채총계(I + II + III)	21,719,880	21,719,880	0	796,400	796,400	0
I. 기본순자산	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0
II. 보통순자산	1,923,642,691	1,923,642,691	0	2,631,070,614	2,631,070,614	0
2. 잉여금	1,923,642,691	1,923,642,691	0	2,631,070,614	2,631,070,614	0
순자산 총계(I + II + III)	2,023,642,691	2,023,642,691	0	2,731,070,614	2,731,070,614	0
부채 및 순자산 총계	2,045,362,571	2,045,362,571	0	2,731,867,014	2,731,867,014	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
2,045,362,571	2,045,362,571	2,045,362,571	2,045,362,571	100.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
2,045,362,571	21,719,880	-707,427,923	2,731,070,614	27,310,706	857,651,532	830,340,826

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
무기명	SSSSSSSSSSSS1	현금	298,957,660	
전국철도노동조합	1068200298	현금	1,800,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
한국철도공사임직원	SSSSSSSSSSSS1	예적금	144,119,190	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
한문희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최명호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박두호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이재식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
원종철	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김한수	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 7 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지
제 8 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

재단법인 희망철도재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	144,119,190	144,119,190	0	142,971,380	142,971,380	0
1. 기부금수익	144,119,190	144,119,190	0	142,971,380	142,971,380	0
II. 사업비용	942,814,601	942,814,601	0	888,826,462	888,826,462	0
1. 사업수행비용	942,814,601	942,814,601	0	888,826,462	888,826,462	0
가. 분배비용	857,651,532	857,651,532	0	862,990,449	862,990,449	0
라. 기타비용	85,163,069	85,163,069	0	25,836,013	25,836,013	0
① 여비교통비	0	0	0	10,000	10,000	0
③ 지급수수료	8,616,080	8,616,080	0	7,321,600	7,321,600	0
⑧세금과공과금	93,750	93,750	0	145,990	145,990	0
⑨운영비	7,632,800	7,632,800	0	7,144,080	7,144,080	0
⑩홈페이지	6,870,000	6,870,000	0	1,920,000	1,920,000	0
⑪회의운영비	2,905,562	2,905,562	0	2,258,113	2,258,113	0
⑬홍보비	56,894,317	56,894,317	0	2,886,000	2,886,000	0
사무국이사비	0	0	0	4,150,230	4,150,230	0
⑮통신비	2,150,560	2,150,560	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	-798,695,411	-798,695,411	0	-745,855,082	-745,855,082	0
IV. 사업외수익	91,267,488	91,267,488	0	3,511,533	42,935	3,468,598
6. 기타	91,267,488	91,267,488	0	3,511,533	42,935	3,468,598
가. 이자수익	91,207,992	91,207,992	0	3,468,598	0	3,468,598
나. 잡이익	59,496	59,496	0	42,935	42,935	0
V. 사업외비용	0	0	0	58,980	58,980	0
8. 기타	0	0	0	58,980	58,980	0
가. 잡손실	0	0	0	58,980	58,980	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-707,427,923	-707,427,923	0	-742,402,529	-745,871,127	3,468,598
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-707,427,923	-707,427,923	0	-742,402,529	-745,871,127	3,468,598

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 희망철도재단	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	2,922,075	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	2,337,660	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	2,922,075	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	584,415	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	62,648,077	0	0	62,648,077	0	0	0	0	0

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
62,648,077	0	0	0	62,648,077